
Leichtathletik-Verband Sachsen-Anhalt
4. Offene Mitteldeutsche Meisterschaften Männer und Frauen

am 21.06.2014 in Haldensleben - SWH-Waldstadion, Lüneburger-Heer-Straße

Ergebnisliste

Wettkampfübersicht
Männer
Männliche Jugend U20
Frauen
VERANSTALTUNGS-BERICHT

Männer
100 m Männer +2,1 21.06.2014

1. Vorlauf 
1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 10,97 sec. Q
2. Kiwus, Sören 1990 ST SV Halle e.V. 11,03 sec. q
3. Gaudian, Moritz 1997 ST Sportclub Magdeburg 11,14 sec. q
4. Schierl, Benedikt 1995 ST Sportclub Magdeburg 11,31 sec.
5. Sandhop, Patrick 1996 SN LV 90 Erzgebirge 11,55 sec.
6. Bauer, Benjamin 1997 SN LAC Erdgas Chemnitz 11,60 sec.
7. Rust, Konstantin 1998 ST VfB Germania Halberstadt 11,64 sec.

Brussig, Paul 1996 SN LAC Erdgas Chemnitz disq.

100 m Männer +1,3 21.06.2014
2. Vorlauf 

1. Heber, Bastian 1994 SN LV 90 Erzgebirge 10,79 sec. Q
2. Brandt, Marvin 1996 ST Sportclub Magdeburg 10,86 sec. q
3. Kramer, Fred 1996 ST Sportclub Magdeburg 11,03 sec. q
4. Provenzano, Denny 1989 NI VfL Wolfsburg 11,09 sec. q
5. Marquart, Julian 1991 ST SV Halle e.V. 11,10 sec. q
6. Ahne, Jörg 1990 SN Postsportverein Dresden 11,30 sec.
7. Schäper, Tim 1998 ST Haldensleber Sportclub 11,34 sec.
8. Behrendt, Tom 1994 ST Sportclub Magdeburg 11,47 sec.

100 m Männer +1,7 21.06.2014
Finale 

1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 10,53 sec.
2. Heber, Bastian 1994 SN LV 90 Erzgebirge 10,62 sec.
3. Brandt, Marvin 1996 ST Sportclub Magdeburg 10,91 sec.
4. Kiwus, Sören 1990 ST SV Halle e.V. 11,04 sec.
5. Marquart, Julian 1991 ST SV Halle e.V. 11,05 sec.
6. Gaudian, Moritz 1997 ST Sportclub Magdeburg 11,14 sec.
7. Provenzano, Denny 1989 NI VfL Wolfsburg 11,15 sec.

Kramer, Fred 1996 ST Sportclub Magdeburg disq.

200 m Männer +0,1 21.06.2014
1. Zeitlauf 

1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 21,56 sec.
2. Zöffzig, Max 1995 ST Sportclub Magdeburg 22,03 sec.
3. Provenzano, Denny 1989 NI VfL Wolfsburg 22,71 sec.
4. Pagel, Laurenz 1995 SN Dresdner SC 1898 22,72 sec.

200 m Männer +0,8 21.06.2014
2. Zeitlauf 

1. Ahne, Jörg 1990 SN Postsportverein Dresden 22,85 sec.
2. Behrendt, Tom 1994 ST Sportclub Magdeburg 22,98 sec.
3. Schäper, Tim 1998 ST Haldensleber Sportclub 23,10 sec.

200 m Männer 21.06.2014
Rangfolge Zeitläufe 

1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg +0,1 21,56 sec.
2. Zöffzig, Max 1995 ST Sportclub Magdeburg +0,1 22,03 sec.
3. Provenzano, Denny 1989 NI VfL Wolfsburg +0,1 22,71 sec.
4. Pagel, Laurenz 1995 SN Dresdner SC 1898 +0,1 22,72 sec.
5. Ahne, Jörg 1990 SN Postsportverein Dresden +0,8 22,85 sec.
6. Behrendt, Tom 1994 ST Sportclub Magdeburg +0,8 22,98 sec.
7. Schäper, Tim 1998 ST Haldensleber Sportclub +0,8 23,10 sec.
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400 m Männer 21.06.2014
1. Zeitlauf 

1. Flache, Thomas 1996 SN LAZ Leipzig 51,53 sec.
2. Hanitzsch, Felix 1998 SN LAZ Leipzig 51,79 sec.
3. Tilsen, Björn 1991 ST Sportclub Magdeburg 51,99 sec.

400 m Männer 21.06.2014
2. Zeitlauf 

1. Kaiser, Marco 1991 SN Dresdner SC 1898 48,33 sec.
2. Eppler, Johannes 1993 ST VfB Germania Halberstadt 49,59 sec.
3. Törmer, Stephan 1995 ST Sportclub Magdeburg 50,97 sec.
4. Hanke, Tino 1988 ST SV Halle e.V. 52,02 sec.

400 m Männer 21.06.2014
Rangfolge Zeitläufe 

1. Kaiser, Marco 1991 SN Dresdner SC 1898 48,33 sec.
2. Eppler, Johannes 1993 ST VfB Germania Halberstadt 49,59 sec.
3. Törmer, Stephan 1995 ST Sportclub Magdeburg 50,97 sec.
4. Flache, Thomas 1996 SN LAZ Leipzig 51,53 sec.
5. Hanitzsch, Felix 1998 SN LAZ Leipzig 51,79 sec.
6. Tilsen, Björn 1991 ST Sportclub Magdeburg 51,99 sec.
7. Hanke, Tino 1988 ST SV Halle e.V. 52,02 sec.

800 m Männer 21.06.2014
Finale 

1. Lawnik, Julius 1995 ST Sportclub Magdeburg 1:49,60 min.
2. Vogel, Oliver 1987 ST Sportclub Magdeburg 1:50,44 min.
3. Bebendorf, Karl 1996 SN Dresdner SC 1898 1:53,23 min.
4. Motschmann, Lukas 1994 ST Sportclub Magdeburg 1:54,11 min.
5. Ebel, Marcel 1995 ST Sportclub Magdeburg 1:54,21 min.
6. Dietrich, Enrico 1986 ST Harz-Gebirgslauf Wernigerode 1:55,54 min.
7. Gold, Samuel 1996 ST Sportclub Magdeburg 1:56,09 min.
8. Lippe, Fabian 1995 ST Harz-Gebirgslauf Wernigerode 1:56,37 min.
9. Nötzold, Mirko 1997 SN SV Vorwärts Zwickau 2:00,76 min.

Hanke, Tino 1988 ST SV Halle e.V. aufg.
Törmer, Stephan 1995 ST Sportclub Magdeburg aufg.

1500 m Männer 21.06.2014
Finale 

1. Motschmann, Johannes 1994 ST Sportclub Magdeburg 4:01,45 min.
2. Schauer, Frank 1989 ST Sportclub Magdeburg 4:02,82 min.
3. Krukowski, Tim 1996 ST Sportclub Magdeburg 4:04,63 min.
4. Ihlow, Nic 1995 SN LAZ Leipzig 4:05,91 min.
5. Penaud, Lucas 1998 SN LAZ Leipzig 4:32,94 min.

Moritz, Ronald 1958 ST LC Dübener Heide aufg.
Märtzschke, Roman 1994 SN LAZ Leipzig aufg.

110 m Hürden Männer 1.067m -1,5 21.06.2014
1. Vorlauf 

1. Bayer, Maximilian 1990 SN LAZ Leipzig 14,34 sec. Q
2. Thomas, Christian 1989 SN TSG Markleeberg von 1903e.V. 15,69 sec. q
3. Ulrich, Michael 1994 NI SV Germania Helmstedt 15,77 sec. q

110 m Hürden Männer 1.067m +1,5 21.06.2014
Finale 

1. Thomas, Christian 1989 SN TSG Markleeberg von 1903e.V. 15,24 sec.
2. Ulrich, Michael 1994 NI SV Germania Helmstedt 15,70 sec.

Bayer, Maximilian 1990 SN LAZ Leipzig ab.

400 m Hürden Männer 0.914m 21.06.2014
Finale 

1. Pumple, Alexander 1987 SN Dresdner SC 1898 56,35 sec.
2. Schöppe, Max 1987 ST LG Merseburg 59,58 sec.
3. Moritz, Daniel 1995 ST Sport- u. Spielverein Eisleben 61,43 sec.

3000 m Hindernis Männer 21.06.2014
Finale 

1. Schöfisch, Marcus 1987 TH ASV Erfurt 9:25,06 min.

4 x 100 m Staffel Männer 21.06.2014
Finale 

1. StG Saale-Mulde-Express I ST 41,60 sec.
Heinze, Christian 1993; Schneider, Philipp 1993
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Kiwus, Sören 1990; Marquart, Julian 1991
2. StG Harz Germania/HGL I ST 43,91 sec.

Bude, Johannes 1991; Eppler, Johannes 1993
Rust, Konstantin 1998; Fricke, Steffen 1983

Hochsprung Männer 21.06.2014
Finale 

1. Erfurth, Philipp 1995 SN LAC Erdgas Chemnitz 2,14 m
2. Heinze, Christian 1993 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 2,08 m
3. Schenker, Tim 1995 SN LAC Erdgas Chemnitz 2,00 m
4. Klem, Roman 1996 SN LAZ Leipzig 1,95 m
4. Senft, Anton 1996 TH SG Motor Arnstadt 1,95 m
6. Laqua, Daniel 1982 TH Hochsprung m. Musik e.V. 1,95 m
7. Thomas, Christian 1989 SN TSG Markleeberg von 1903e.V. 1,95 m
8. Yero Cano, Francisco 1992 SN LAC Erdgas Chemnitz 1,80 m

170 175 180 185 190 195 200 205 208 211 214 217
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Erfurth - - - - - xo xo xxo xo o xo xxx
2. Heinze - - - - - o xo xo xo xxx
3. Schenker - - - - - - o xxx
4. Klem - - - o o o xxx
4. Senft - - - - o o xxx
6. Laqua - - o o o xo xxx
7. Thomas - - - o xxo xo xxx
8. Yero Cano o xxo xxo xxx

Stabhochsprung Männer 21.06.2014
Finale 

1. Herrmann, Matti 1983 SN SG Vorwärts Frankenberg 4,20 m
2. Bude, Johannes 1991 ST VfB Germania Halberstadt 4,00 m
3. Herrmann, Lutz 1960 SN SG Vorwärts Frankenberg 4,00 m
4. Thon, Philipp 1991 TH SV 1899 Mühlhausen 3,80 m

Friedrich, Mario 1969 ST PSV Burg o.g.V.

360 380 400 420 440
----- ----- ----- ----- -----

1. Herrmann - - xo o xxx
2. Bude - - o xxx
3. Herrmann o xo xxo xxx
4. Thon - xo xxx

Friedrich xxx

Weitsprung Männer 21.06.2014
Finale 

1. Schneider, Philipp 1993 ST SV Halle e.V. 7,23 m
4,14 x 6,85 7,23 x x
+0,1 -0,4 +1,0

2. Ahne, Jörg 1990 SN Postsportverein Dresden 6,68 m
6,68 x 4,82 5,05 x x
-0,3 -0,8 -1,0

3. Kniestedt, Lukas 1996 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 6,03 m
6,03 x x 5,98 x x
-2,2 -0,6

4. Rust, Konstantin 1998 ST VfB Germania Halberstadt 5,98 m
x x 5,98 x 5,89 x

+2,2 -0,1
Bauer, Benjamin 1997 SN LAC Erdgas Chemnitz o.g.V.

x x x x x x

Dreisprung Männer 21.06.2014
Finale 

1. Heß, Max 1996 SN LAC Erdgas Chemnitz 15,66 m
x x x 15,13 x 15,66

+0,2 +2,2
2. Vogel, Vincent 1994 SN LAC Erdgas Chemnitz 15,30 m

x 15,30 x 15,26 - x
+0,3 +2,3

Bauer, Benjamin 1997 SN LAC Erdgas Chemnitz ab.

Kugelstoß Männer 7.26 kg 21.06.2014
Finale 

1. Müller, Hendrik 1990 SN LAC Erdgas Chemnitz 18,54 m
18,11 x 18,54 x 18,45 x

2. Tandel, Thomas 1990 SN LV 90 Erzgebirge 16,11 m
15,38 16,11 15,70 x x x
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3. Carlowitz, Tom 1995 SN LAC Erdgas Chemnitz 15,46 m
14,91 x 15,46 15,33 x 15,37

4. Hermecke, Lars 1988 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 14,71 m
14,28 14,71 x 14,43 14,33 14,13

Diskuswurf Männer 2 kg 21.06.2014
Finale 

1. Scheffel, Sebastian 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 52,45 m
49,25 51,40 x 52,45 x 52,28

2. Schumann, Martin 1991 SN LV 90 Erzgebirge 50,06 m
49,73 48,50 48,86 x 50,06 x

3. Spindler, Philipp 1994 SN LAC Erdgas Chemnitz 48,34 m
x 45,72 x 45,07 48,34 x

4. Busch, Christian 1987 ST LG Altmark 45,82 m
45,69 44,81 x 45,80 45,53 45,82

5. Brandt, Torben 1995 ST Sportclub Magdeburg 43,30 m
34,73 36,52 37,83 43,30 x x

6. Lindner, Nils 1993 TH ASV Erfurt 40,82 m
35,95 39,78 39,82 x x 40,82

7. Brieger, Marcus 1988 TH TuS Schmölln 39,04 m
x 39,04 x x x 35,77

8. Hermecke, Lars 1988 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 38,10 m
38,10 36,98 35,63 x x x

9. Fricke, Steffen 1983 ST VfB Germania Halberstadt 37,06 m
x x 37,06

10. Graunke, Marcus 1991 ST SV Kali Wolmirstedt e.V. 34,52 m
34,49 34,52 x

Hammerwurf Männer 7.26 kg 21.06.2014
Finale 

1. Lindner, Nils 1993 TH ASV Erfurt 66,80 m
60,03 x x x x 66,80

2. Abend, Bastian 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 59,67 m
x 56,68 x x x 59,67

3. Lemkau, Lucas 1996 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 52,88 m
x 52,88 x x x x

Speerwurf Männer 800 g 21.06.2014
Finale 

1. Vetter, Johannes 1993 SN Dresdner SC 1898 79,75 m
79,75 71,66 78,35 77,84 x 78,96

2. Busch, Christian 1987 ST LG Altmark 69,31 m
66,31 64,07 63,00 x 64,70 69,31

3. Rauch, Johannes 1996 SL LC Rehlingen 66,12 m
62,62 60,55 58,43 x 66,12 64,99

4. Brieger, Marcus 1988 TH TuS Schmölln 55,79 m
55,79 x x x 54,83 x

5. Plischke, Norman 1998 ST Haldensleber Sportclub 55,39 m
x x 55,39 54,62 55,20 52,62

6. Schumann, Martin 1991 SN LV 90 Erzgebirge 54,96 m
50,37 54,96 53,13 x 52,43 -

7. Tigges, Christopher 1994 TH Saalfelder LV 53,62 m
53,62 x 52,54 52,42 51,78 x

8. Kleeberg, Tom 1996 SN LV 90 Erzgebirge 52,43 m
52,36 52,43 51,00 x 49,48 49,71

9. Graunke, Marcus 1991 ST SV Kali Wolmirstedt e.V. 50,23 m
49,49 49,22 50,23

Männliche Jugend U20
Hammerwurf MJ U20 6 kg 21.06.2014

Finale 
Außer Wertung

Rost, Richard 1995 SN Dresdner SC 1898 53,06 m
x 49,76 51,97 51,33 x 53,06

Frauen
100 m Frauen -1,0 21.06.2014

1. Vorlauf 
1. Galander, Anabel 1999 ST Sportclub Magdeburg 12,26 sec. Q
2. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 12,37 sec. q
3. Pittschaft, Lavinia 1998 SN LV 90 Erzgebirge 12,82 sec. q
4. Kreußler, Sina 1995 TH LC Jena 12,91 sec. q
5. Graf, Jessica 1994 ST Mitteldeutscher Sportclub 12,95 sec. q

Seite 4 von 9Ergebnisliste

22.06.2014file:///C:/Users/Admin/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary...



6. Plock, Jennifer 2000 ST Haldensleber Sportclub 13,25 sec.
7. Leipold, Linda-Sophie 1993 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 13,99 sec.

Kloß, Hannah 1998 ST Haldensleber Sportclub ab.

100 m Frauen +0,7 21.06.2014
2. Vorlauf 

1. Grünert, Lisa 1998 SN LV 90 Erzgebirge 12,20 sec. Q
2. Grober, Sina 1993 ST LG Merseburg 12,87 sec. q
3. Schüßler, Claudia 1996 ST Schönebecker Sportclub 12,91 sec. q
4. Sturm, Theresa 1996 SN LAZ Leipzig 13,27 sec.
5. Genilke, Jana 1987 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 14,02 sec.

Troitzsch, Lisa 1996 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau ab.
Rothenberger, Antonia 1997 SN LAC Erdgas Chemnitz ab.

100 m Frauen +1,2 21.06.2014
Finale 

1. Grünert, Lisa 1998 SN LV 90 Erzgebirge 12,00 sec.
2. Galander, Anabel 1999 ST Sportclub Magdeburg 12,08 sec.
3. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 12,27 sec.
4. Pittschaft, Lavinia 1998 SN LV 90 Erzgebirge 12,67 sec.
5. Kreußler, Sina 1995 TH LC Jena 12,82 sec.
6. Graf, Jessica 1994 ST Mitteldeutscher Sportclub 12,88 sec.
7. Grober, Sina 1993 ST LG Merseburg 12,93 sec.
8. Schüßler, Claudia 1996 ST Schönebecker Sportclub 13,07 sec.

200 m Frauen +0,9 21.06.2014
1. Zeitlauf 

1. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 25,49 sec.
2. Eidner, Tiffany 1997 TH Bad Lobenstein TC 25,62 sec.
3. Kreußler, Sina 1995 TH LC Jena 26,35 sec.
4. Plock, Jennifer 2000 ST Haldensleber Sportclub 26,99 sec.
5. Sturm, Theresa 1996 SN LAZ Leipzig 27,45 sec.

200 m Frauen -0,2 21.06.2014
2. Zeitlauf 

1. Thielecke, Lisa 1995 ST Haldensleber Sportclub 26,84 sec.
2. Genilke, Jana 1987 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 29,29 sec.

200 m Frauen 21.06.2014
Rangfolge Zeitläufe 

1. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig +0,9 25,49 sec.
2. Eidner, Tiffany 1997 TH Bad Lobenstein TC +0,9 25,62 sec.
3. Kreußler, Sina 1995 TH LC Jena +0,9 26,35 sec.
4. Thielecke, Lisa 1995 ST Haldensleber Sportclub -0,2 26,84 sec.
5. Plock, Jennifer 2000 ST Haldensleber Sportclub +0,9 26,99 sec.
6. Sturm, Theresa 1996 SN LAZ Leipzig +0,9 27,45 sec.
7. Genilke, Jana 1987 ST Magdeburger LV Einheit e.V. -0,2 29,29 sec.

400 m Frauen 21.06.2014
1. Zeitlauf 

1. Eidner, Tiffany 1997 TH Bad Lobenstein TC 58,72 sec.
2. Klein, Julia 1997 ST Sportclub Magdeburg 59,15 sec.
3. Richter, Linda 1996 ST SV 1885 Teutschenthal 64,87 sec.
4. Kloß, Hannah 1998 ST Haldensleber Sportclub 65,92 sec.

400 m Frauen 21.06.2014
2. Zeitlauf 

1. Diabaye, Fatou 1985 SN LAZ Leipzig 55,60 sec.
2. Hoppe-Herfurt, Anne-Cathrin 1995 SN LAZ Leipzig 56,63 sec.
3. Stähr, Emma 1996 SN SG Motor Gohlis-Nord 59,01 sec.
4. Fricke, Maxi 1997 ST Sportclub Magdeburg 63,66 sec.

400 m Frauen 21.06.2014
Rangfolge Zeitläufe 

1. Diabaye, Fatou 1985 SN LAZ Leipzig 55,60 sec.
2. Hoppe-Herfurt, Anne-Cathrin 1995 SN LAZ Leipzig 56,63 sec.
3. Eidner, Tiffany 1997 TH Bad Lobenstein TC 58,72 sec.
4. Stähr, Emma 1996 SN SG Motor Gohlis-Nord 59,01 sec.
5. Klein, Julia 1997 ST Sportclub Magdeburg 59,15 sec.
6. Fricke, Maxi 1997 ST Sportclub Magdeburg 63,66 sec.
7. Richter, Linda 1996 ST SV 1885 Teutschenthal 64,87 sec.
8. Kloß, Hannah 1998 ST Haldensleber Sportclub 65,92 sec.
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800 m Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Gerike, Leonie 1999 ST Haldensleber Sportclub 2:23,89 min.
2. Fischer, Annett 1977 ST SV Halle e.V. 2:26,72 min.
3. Müller, Anneli 1998 ST Haldensleber Sportclub 2:39,63 min.

1500 m Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Hartenstein, Astrid 1987 TH LV Gera 4:32,03 min.
2. Thiel, Thea-Louise 1997 ST Sportclub Magdeburg 4:45,29 min.
3. Thate, Luise 1998 SN LAZ Leipzig 4:50,87 min.
4. Reichwald, Lilli-Marlen 1997 ST Sportclub Magdeburg 5:00,42 min.
5. Lauterbach, Kathrin 1966 SN WSG Schwarzenberg-Wildenau 5:00,88 min.
6. Erbert, Luisa 1996 ST SV 1885 Teutschenthal 5:03,74 min.

100 m Hürden Frauen 0.838m -1,2 21.06.2014
1. Vorlauf 

1. Thielecke, Lisa 1995 ST Haldensleber Sportclub 15,59 sec. Q
2. Wiesner, Susen 1992 ST SV Halle e.V. 16,16 sec. q
3. Troitzsch, Lisa 1996 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 16,65 sec. q

100 m Hürden Frauen 0.838m -1,4 21.06.2014
Finale 

1. Thielecke, Lisa 1995 ST Haldensleber Sportclub 15,27 sec.
2. Wiesner, Susen 1992 ST SV Halle e.V. 15,74 sec.
3. Troitzsch, Lisa 1996 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 16,07 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 21.06.2014
Finale 

1. Pfläging, Muriel 1996 ST Sportclub Magdeburg 62,41 sec.
2. Schwabe, Jana 1996 SN LAZ Leipzig 64,84 sec.
3. Mischka, Franzine 1997 SN LAZ Leipzig 65,68 sec.
4. Schwabe, Anna 1996 SN LAZ Leipzig 66,01 sec.
5. Berndt, Antonia 1997 ST LG Merseburg 72,07 sec.

4 x 100 m Staffel Frauen 21.06.2014
Finale 

1. LG Merseburg I ST 50,91 sec.
Grober, Sina 1993; Fuchs, Katja 1996
Berndt, Antonia 1997; Jennert, Marlen 1997

2. StG MSC/Dessau I ST 51,51 sec.
Troitzsch, Lisa 1996; Lutz, Sophie 1988
Graf, Jessica 1994; Riecke, Lea-Jasmin 2000

3. SV Halle e.V. I ST 52,31 sec.
Heise, Johanna 1988; Hoßbach, Ulrike 1993
Fischer, Annett 1977; Wiesner, Susen 1992

4. Magdeburger LV Einheit e.V. II ST 56,61 sec.
Neumann, Laura 1996; Wittig, Manuela 1993
Neumann, Marie-Luise 1998; Denck, Maria 1988

Magdeburger LV Einheit e.V. I ST disq.
Leipold, Linda-Sophie 1993; Genilke, Jana 1987
Rabe, Nicole 1982; Ahlborn, Michéle 1996

Hochsprung Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Frank, Sophie 1997 TH Hochsprung m. Musik e.V. 1,75 m
2. Finke, Linda 1994 SN LAZ Leipzig 1,55 m
3. Wolfram, Lisa 1998 SN Chemnitzer PSV 1,55 m
4. Schmidt, Henriette 1996 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 1,50 m

145 150 155 160 165 170 175 180
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Frank - - - o o o o xxx
2. Finke - o o xxx
3. Wolfram o o xxo xxx
4. Schmidt o o xxx

Stabhochsprung Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Eltzschig, Karen 1993 SN SG Motor Gohlis-Nord 3,90 m
2. Hennig, Cassandra 1993 SN LAZ Leipzig 3,80 m
3. Mahlo, Maria 1998 SN SG Motor Gohlis-Nord 3,40 m
4. Tschernikl, Julia 1997 SN SG Motor Gohlis-Nord 3,20 m
5. Graf, Jessica 1994 ST Mitteldeutscher Sportclub 3,20 m
6. Friedrich, Katrin 1975 ST PSV Burg 2,60 m
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Meyert, Antonia 1996 SN LAZ Leipzig o.g.V.

240 260 280 300 320 340 350 360 370 380 390 400
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Eltzschig - - - - - - - - o - o xxx
2. Hennig - - - - - - - - o xo xxx
3. Mahlo - - - - o o - xxx
4. Tschernikl - - - - xo xxx
5. Graf - - o xo xo xxx
6. Friedrich o xxo xxx

Meyert - - - - xxx

Weitsprung Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Reichardt, Charlotte 1994 SN LAZ Leipzig 5,60 m
x x 5,60 5,18 x x

+0,8 +0,0
2. Eichler, Julia 1992 SN SSV 1952 Torgau 5,29 m

5,15 5,23 5,11 5,21 5,29 5,17
+0,4 +1,3 -1,3 -0,1 +1,2 -0,1

3. Krötki, Laura-Jane 1995 ST VfB Germania Halberstadt 4,99 m
4,99 4,90 x x x 4,84
+0,3 +0,7 -0,3

4. Schmidt, Annika 1998 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 4,98 m
x 4,79 4,98 4,87 x x

+1,0 -0,4 +1,3
5. Drockner, Juliane 1997 ST VfB Germania Halberstadt 4,65 m

x x x 4,35 x 4,65
-0,7 +0,0

6. Müller, Anneli 1998 ST Haldensleber Sportclub 4,59 m
x x x 4,59 x x

-0,9
Wiesner, Susen 1992 ST SV Halle e.V. o.g.V.

x x x x x x

Dreisprung Frauen 21.06.2014
Finale 

1. Demut, Katja 1983 TH LC Jena 12,67 m
x x 12,67 x x x

+2,5
2. Mickenautsch, Sabrina 1993 SN LAC Erdgas Chemnitz 12,45 m

12,45 x 11,80 x - x
+1,3 -0,4

3. Otto, Vanessa 1997 SN LAC Erdgas Chemnitz 10,83 m
x x 10,62 x 10,68 10,83

-4,7 -2,7 -0,5
4. Müller, Anneli 1998 ST Haldensleber Sportclub 10,41 m

x x 10,41 x 10,38 x
-3,0 -3,8

Kugelstoß Frauen 4 kg 21.06.2014
Finale 

1. Gambetta, Sara 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 16,10 m
x 15,55 15,60 16,00 16,10 15,83

2. Kleeberg, Sophie 1990 SN LV 90 Erzgebirge 15,24 m
14,96 15,05 15,24 x x x

3. Weber, Luise 1992 TH ASV Erfurt 14,99 m
14,03 x x x 14,25 14,99

4. Steinhoff, Diana 1995 TH LC Jena 14,27 m
14,27 x x x x x

5. Schmidt, Sarah 1997 SN LV 90 Erzgebirge 14,00 m
14,00 x x x x x

6. Lobenstein, Anne 1995 SN SG Motor Gohlis-Nord 13,63 m
x 13,12 13,63 13,16 x 13,59

7. Stops, Ira 1995 ST Sportclub Magdeburg 13,22 m
12,74 12,86 13,12 x 12,88 13,22

8. Hoßbach, Ulrike 1993 ST SV Halle e.V. 11,14 m
10,76 11,14 x x x x

9. Milkowski, Juliane 1990 ST Tangermünder Leichtathl.Verein 11,11 m
10,59 11,11 10,42

10. Schiller, Julia 1996 SN LV 90 Erzgebirge 10,95 m
10,83 10,78 10,95

11. Heise, Johanna 1988 ST SV Halle e.V. 10,94 m
x 10,94 x

12. Eichler, Julia 1992 SN SSV 1952 Torgau 9,93 m
9,59 x 9,93
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Diskuswurf Frauen 1 kg 21.06.2014
Finale 

1. Schmidt, Sarah 1997 SN LV 90 Erzgebirge 45,49 m
42,98 44,75 x x 45,49 x

2. Stops, Ira 1995 ST Sportclub Magdeburg 43,55 m
x 43,55 x x 42,32 42,10

3. Weber, Luise 1992 TH ASV Erfurt 39,91 m
35,66 x 35,31 39,91 x x

4. Lobenstein, Anne 1995 SN SG Motor Gohlis-Nord 38,76 m
x 36,72 x 37,32 38,76 38,05

5. Milkowski, Juliane 1990 ST Tangermünder Leichtathl.Verein 35,12 m
34,65 33,38 x 31,66 35,12 31,45

6. Hoßbach, Ulrike 1993 ST SV Halle e.V. 31,77 m
x 29,73 30,76 31,77 30,73 x

7. Altmann, Nadine 1996 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 29,56 m
x x 28,26 27,46 27,13 29,56

8. Heise, Johanna 1988 ST SV Halle e.V. 27,80 m
x 27,80 27,32 24,69 x x

Hammerwurf Frauen 4 kg 21.06.2014
Finale 

1. Küster, Susen 1994 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 59,90 m
59,90 59,75 59,46 x x x

2. Gounoué, Sophie 1996 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 46,74 m
x 46,74 x x 40,23 40,88

3. Hahnel, Saskia 1996 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 44,44 m
x x 44,44 x x x

Speerwurf Frauen 600 g 21.06.2014
Finale 

1. Streipart, Carolin 1990 TH ASV Erfurt 47,87 m
44,98 43,68 42,73 43,27 47,87 44,02

2. Lilie, Lena 1997 ST Sportclub Magdeburg 44,98 m
41,52 42,97 44,98 43,74 - -

3. Thielecke, Paula 1998 ST Haldensleber Sportclub 36,13 m
34,91 36,13 - - 33,58 33,16

VERANSTALTUNGS-BERICHT

DLV Veranstalter
Datum : 21.06.2014
Ort : Haldensleben
Kreis :
Bezirk :
Land :

Veranstaltungs-
Bericht

Veranst.-Nr.141823090402

Bez. der Veranst. : 4. Offene Mitteldeutsche Meisterschaften Männer und Frauen
Kategorie : Landesoffen
Ausrichter : Haldensleber SC
Wettkampfstätte : Stadion

SWH-Waldstadion, Lüneburger-Heer-Straße
Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %
vollautom. elektronisch Statistik

A. Verein 48 42 87
B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 6 6 100
Seniorinnen 6 5 83

Lauf :
Sprung :

Männer / Ju.U23 58 42 72
Frauen / Jui.U23 38 25 65
Männl. Jugend U20 34 29 85
Weibl. Jugend U20 33 25 75
Männl. Jugend U18 13 8 61

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 29 25 86
Kontrollgerät Männl. Jugend U16

Weibl. Jugend U16 4 4 100
Männl. Jugend U14
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Waage Weibl. Jugend U14
Männl. Kinder U12
Weibl. Kinder U12
Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8
Verarbeitung: Summe männlich 111 85 76

Summe Weiblich 110 84 76
Programm-System Summe Teilnehmer 221 169 76
COSA WIN Vers. 2.5.1 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV
Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter Summe
Helfer Mitarb. 0

Wettkampfleiter Tel eMail 
Verbandsaufsicht Tel eMail 
Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 2.5.1 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: RenzieSoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: ST/2309 Haldensleber SC
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